令和4年2月24日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

令和3年度 第15回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和4年2月24日(火)13時30分 ～13時40分  事務部長室探索

出席者：秋葉診療部長、藤井事務部長、本宮総務課長

≪受付番号：2021-34≫（新規申請）

課題名 本邦における子宮体癌に対する低侵襲手術（MIS）の実態調査

申請者：涌井 之雄

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2021-37≫（新規申請）

課題名 「75歳以上の未治療進行非小細胞肺癌患者における免疫療法併用化学療法の有効性と

安全性を検討する多機関共同後ろ向き観察研究（NEJ057）」

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2021-38≫（新規申請）

課題名 頭頚部がん化学放射線治療における支持療法の検討

申請者：佐藤 雅子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-11≫（変更届）

課題名 「PD-L1 高発現未治療進行非小細胞肺癌患者におけるペムブロリズマブおよびペムブ

ロリズマブ併用化学療法の多施設共同観察研究（HOT2001/NJLCG2001）」

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：30-15≫（変更届）

課題名 進行・再発消化器・腹部悪性腫瘍における microsatellite instability(MSI)を検

する他施設共同研究 GI-SCREEN MSI

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-48≫（変更届）

課題名 初回化学療法に不応の治癒切除不能進行・再発胃癌に対するドセタキセル/ラムシ

ルマブ併用療法の多施設共同医師主導前向き第 II 相試験(HGCSG1903)

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする